
グラウンドGの会　

●戸野ゲートボール会

●パソコン友の会

体操・民踊

グラウンドGの会　

グラウンドGの会　旬を食して9:30～

土日 月 火 水 木 金

●戸野カラオケ会

●戸野ゲートボール会

●戸野カラオケ会

●戸野ゲートボール会

自治盆踊り継承
体操教室
●卓球友の会

体操・民踊
●卓球友の会

体操教室

戸野サロン10：00～

●戸野ゲートボール会

●戸野ゲートボール会

参議院再選挙
●戸野ゲートボール会 ●戸野ゲートボール会

●戸野ゲートボール会

グラウンドGの会　

●卓球友の会

昭和の日

●パソコン友の会

書道の会

●戸野ゲートボール会JA女性部13:30～

●卓球友の会

１ ２ ３ 

４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ 

１１ １２ 

３０ ２９ ２８ ２６ ２５ 

１８ １９ 

１７ 

２４ ２３ 

１６ 

２２ 

１５ 

２１ 

１４ 

２０ 

１３ 

２７ 

※予定は変更になることがあります。ご了承ください。 

発行：戸野地域センター 

東広島市河内町戸野738 

082-438-0445（Fax兼） 

戸野地域センターだより ４月号 

    ☆ ボクよむぞうです ☆ 

東広島市図書館より毎月約30冊を

借りて地域センターから貸し出して

います。どうぞご利用ください。 
 

今月の返却日は4月23日（金）です。 

よむぞう君 

３月行事報告 

主催講座年間予定 環境浄化微生物 

えひめAI（えひめあい） 
 

新年度も引続き作ります。 

どうぞご利用ください。 
①体操教室  毎週木曜 10:00～ 
 

②民踊教室  第2・4木曜 13:00～ 
 

③グラウンドゴルフの会 毎週月曜 夏は9:30～ 冬は13:30～ 
 

④書道の会 第4水曜 9:30～ 
 

⑤クラフト工作教室  7・8月実施予定 （全2回） 
 

⑥お正月に備える①しめ飾り  12月 
 

⑦お正月に備える②門松    12月 
 

⑧お正月に備える③フラワーアレンジメント  12月 
 

⑨クッキング教室   1月実施予定 
 

⑩はじめての手話  10月以降実施予定 
 

～家庭で利用しながら環境にも貢献を！～ 

●はサークル活動です。地域センターにお問合せください。 

～はじめまして 廣井 友美恵 と申します～ 

ご縁あって、戸野地域センターの事務を務めております。 

皆様に色々と教えて頂きながら、少しずつ前進出来ればと 

思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

3/19（金） 戸野の歴史を学ぶ講座 ～最終回～ 

最終回は20名の参加で実施しました。 

3年間の講座（全16回）で延べ322名。 

最終回は、今までの講座を写真で振り 

返りました。これまでの講座資料を読み 

返していただけると嬉しいです。 

3年間講師として戸野にお越し下さった 

吉田泰義先生、とても充実した3年間を 

ありがとうございました。そしてご参加の 

皆さまへ深く感謝申し上げます。 

 春光うららかな好季節を迎える事が出来ましたにもかかわらず、昨年来の新型コロナウィルス感染 

拡大防止により、未だ外出も儘ならない日々が続いておりますが、皆様、如何お過ごしでしょうか。 

 この度、令和３年４月１日より、戸野地域センター長に就任させて頂くことになりました平川智章です。 

どうぞよろしくお願い申しあげます。まだまだ未熟者ではございますが、皆様方の温かいお力添えを賜 

りながら、地域センターの運営に携わらせて頂きたいと存じます。 

 これまで、地域発展のためにご尽力賜りました歴代のセンター長各位のもとで、地域の皆様方が築い 

てこられました伝統を受け継ぎ、私も更に精進をして参りたいと存じます。 

 今後とも、変わらぬご指導とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 末筆ながら、新型コロナウィルスの一日も早い終息と、皆様方のご健勝とご多幸を祈念申しあげます。 

                           戸野地域センター長    平川 智章 


